РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТВЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАВВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОI}ЛВНИВ

<< уу >> /; 2024г. г. Набережные Челны Ns,ЩГ

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБ.ЩоУ -детский сад <<Тамчыкай>
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 0б октября 2003 года Jф131-Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статЬей 29 п. 20 Устава муницип€шьного обрu.о"uния (Тукаевский
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исшолцительного комитета Тукаевского мунициПального района РТ Ns4 от
l0.01 .20|7 <Об утверждениИ поло}кения о порядке расчета тарифов на услуги
мунициПа-пьныХ образовательных организаций)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на оказаFIие платных услуг, оказываемых
мБдоУ - детский сад <Тамчыкай> Тукаевского муниципального района РТ,
согласно приложению М l.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, ок€вываемых мБдоУ - детский сад <Тамчыкай> Тукаевского
муниципального района РТ, согласно приложению Ns2.

3. Щействие постановления распространяется
возникшие с l октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муниципаJIьного района РТ и на официалu"оЙ порт€Lле правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета 'Гукаевского
муниципЕLIIьного района РТ от 20.|0.2023 Jф 3520 признать утратившим силу.

6. КонтРоль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ <Управл
райоrrа РТ) Э.Р. Низамиеву.

ецие образования Тукаевского муницип€шьного

на правоотношения,

И.о. Руководителя
исполн ительного комитета It.P. Flазмиев

Прилоrкение J\Ъl к постановлению
исполнительного комитета
муниципirльного района
от << уу >> 2024г.
ft эUlr

l lрейскураllт

llcll IIа оказапис llJIа,гIl1,Iх услуг по МБlоУ - детский сад <Т'амчыкай>
ТукаеlзскOго муниtlипаlьного района РТ

на ollrlo1,o воспитанtlика с 0l . l0.2024 года

4 << IJесе.гt ый atr гл ийс ки й))

й МБi]ОУ - /(е,t,ский ca/t <'Гамчыкай>>
мунициIlального района РТ А.Р. Шайхразиева

руково/lи,t,еlrя N4IiY <t{ОIiиItУ> Р.Р. IOcyIIol]a

N9 п/rr Ilаимсl tclBaIi ие у,сJlуl-и Стоимость
усJIуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
l <<Jlоl,оltоез7ц> 400,00 l раз в месяц

(4 занятия)
2 <<Rece.ll alt Jlo I,ика)) 400,00 1 раз в месяl{

(4 занятия)
аJ <'l'eaTpalI bI Iarl сl,уl{ия)) 400,00 1 раз в месяц

(4 заrlятия)
400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

Зirмес,ги
11HH

,l6390,19198

160 ,

z-,-.'':tc: *

Прилсlrкение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБДОУ - детский сад
кТамчыкай> Тукаевского
муниципального района РТ

l. <<Лоt,ttlloезл)) - гIаIIравлеIIа IIа IIрсодоление речевых нарушений путем
артикуJIяциоl-tной гимнас,t,ики, пальчиковой гимнастики, упражнений для
развития речевого аппарата с одновременным освоением лексических тем.

fdанная услуга преlIос,гавляется детям в возрасте от 4 до 7 лет, площадь кабинета
50 кв.м., коJrичестI]о дстей - l З. Оlrин раз в IIеделю.

2, <<l}ccc"rlarl Jl<ll,иKtl)) - tIaIlpaBJlelja l{a развитие у дошкоJtьникоts
эJIсмсII,t,арIIоr,о jlоI,,ичQсI(оl,о мышJlеtIиrl с использова[Iием совремеIrных
tIедагоl,ических техноJlоI,ий. l]анная услуга tlредосlавJIяется детям в возрасте о,г

5 до б лет, площадь кабине,га 50 кв.м., количество детей -16. Один раз в неделю.

3. <TcaтpaJIl,tIarl с,I,уlциrI)> - ориеIIтироваIIа на развитие творческих
сttособlлос,r,ей /tе,гей в обltас,t,и ,I,ea,I,paJlbнo1,o искусс,гва и культуры, перелачу
l{yxol]I{O0,() и куJlь,l,урl-tого огIыта чеJIовечества, воспитание творческой лич}lос,tи

у детей дошкольtIого возраста. Программа разработана на кТеатр-творчестI]о-
i(ети). Щаннаяr усJIуга пре/tос,гавJIяе,l,сrI /tетям в возрасте от 4 до 7 лет, площадь
кабиtrе,га 50 кв.м., коJIичесl,во детей - l4. ОдиrI раз в неделю.

4. <<l}ece.llt,lй аllt,"llил:iсlсий>> - IIаправлеItа IIа Bcecl,opoнl{ee развиl,ие
JlиLllIос,l,и ребеrtка, el,o рсLIеlзой /цея,t,сJlьI,1ос,ги, а так}ке ,1,1]орческих сllособносr,ей.
f{аrrrlая усJIуга IIре/lос,l,авJ]яеl,ся де,t,rlм в I]озрасте от 4 до б лет, площадь кабинета
50 кв.м., количес,гво 71с,гей -l6. ОдиrI раз в IлелелIо.

МlБЛОУ - дет,ский сад <<'Гамчыкай>>

11ального района РТ А.Р. Шайхразиева
тАмчьIкдй,,

бз90 9 9
инн

Приложение Лr,2 ii il()с,гаllовлению
Исполни'геjlьi l() l,tl i.()\l ll t с l il

МУНИЦИПаЛЬII()l () i)i.i ii() Iltl

от << УУ >,__ # 2024 г.

Ns _f!Jj-
Анализ расчета стоимости услуги в МБЩОУ - детский сflд <<'I'апr.tыlt:tii>>'l'укаевсrсого

муниципального района PI'
<<Логопоезд>> ппа l3 чел.

I lplt rtt,tltltltc

утвержденнr,lii tt.ititti 2024 года без
венtlий и ]itlli"tlJ[),i il()lI llлаты

621116 jб pJQ,ll чtt,r;яt i"ti_j (i.ý,,u
.rt

4,25 ,*.50 tcB.ri. )

3]|2 43

36 час
(50000 руб./l;l,] ,tlic. 341,?2 руб,*8
час.

J 0о/о

(з/плата АУГI l[].()",ir tl t

пед,персоllа;tа l оОс- t ) )(. l Iel)coнaJl
зб16,67*10%| ЦJа р) \]

(солерirtан!Iс I.1\l.\,iI l,]c I 1,1 l,]аработная

плата

8090.76

400-622,З11

расчетIiая щеliit NIt)ltic,t, бы,r,l, умеl]ьшена
на расходы пt) с(). Lcl))t;ilLl14Io

наименование Сумма,
руб

Затраты по содержаtlию имущества:

745 396,з1в год
в месяц: 621]16,зб

площадь здания (обцая кв.м) 836,б0

затраты на 1 кв.м. 74,25
площадь, используемаJI для услуги,
кв.м. 50,00
затраты на используемую площадь в

месяц з 712,4з

доля затрат [о содержанию иN{ущества
на 1 ребенка 285,57

Заработная плата

50 000 00

2 777.78

83 8,89

средняя заработная плата

начисления

ц_ед:рqq_о]чд ка

лата на 8 ч.

всего заработная плата пед.работника з 6|6.67

доля на АУП и обслуживающий
персонал 7 61,67

Итого 4 з78.зз

Всего затраты: 8 090,76

потребительские услуги (группа) 13,00

стоимость услуги на 1 чел 622.з7

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00

Рекомендуемая цена

цена/убыr,ок -))) 1,|

400,00

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з00,00

прочие расходы 100,00

щества. r .с б]2.] 7-] lt5.57

l3 ircl.)

lц, .,,l -l4 ,rac.
)

i lЗ,lс.t,)

l

Прилоllсеltt,rе Ni,.] li ; ii)( I-i,tll()tt.llcHиt()

Исполниr,еjlьllr.)l () litl\Il I l,C,i il
муниципалы1()l,о 1llt ii,ll tit

от<< У/ >>___r'z 2024г,
Nэ ,<а1"2{

Днализ расчета стоимости услуги в МБЩОУ - детский сад <<'Гaпr.Iltlt[lii))'I'укаевского
муниципального района РТ

<<Веселая логшка)) Грr,lrпа 1Q tIел

l Iдltliut,t:tltllc

утвержденllый tt.,talt ]024 года без

цlgнций l.t,llt1lltбtl t tttlй tl,raTы

62||6.зб

4,25

71

36 час.84 ц9д. !аа 1tr19)
(50000 руб./ 1 .1-1 чцс Э-\'7 .22 руб.* 8

30.209i,

(з/плата АУ l l l ().()'],u tl t

пед. персонала i обс. l ),)l(. персоtl€lJl
361 7*|0уо t 400 pl б,)

(содерllсаг:llе ll\l\ l]li,,, l Ijil i,зttрttботttая

плаl^it

8090,7б б.,'j(l ,tc.i.;

400-50 5,Q71

РаСЧеl Ilttrl tlCilil \lr).i,",

YMeHbmCllil lli,l |)i,lC\,.,, Ll

содер)ка}{ltl{) l.t\t );| 1 цq,g 1

)

l tl,i l i.

,j ll()

Сумма,
руб

наимеrrование

Затраты по содержаtlltю
имYщества:

745 396.31в год
б2 1 l6.3бв месяц:

площадь здания (общая кв.м) 836,60

74,25затраты на 1 кв.м

50,00
площадь, используемiш для услуги,
кв.м.

з 712.4з
затраты на используемую площадь в

месяц

доля затраг по содержанию
имущества на l ребенка 2з2,0з

Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 50 000,00

2 777.781арilý_отная_ плат1 ца 8
начисления

II.

838,89

3 б16,67всего заработная плата пед,работника

доля на АУП и обслуживающий
персонал 7 6|,67

4 з78,зз

8 090.76

Итого

Всего }атраты:
потребительские услуги (группа) l 6,00

505,67стоимость услуги на 1 чел.

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00

_ 105,67

400,00Рекомендуемая цена

чена/убыток

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00
l00,00проtIие расходы

/-) 0з
ttil. |,.с .505,67-

.в rlcc;:t\i 8З6.б кв.м

* 50 r<B,lI. )

б. l(l _ tt,, .

час

(Теа дия))

Прилолсение Лц2 li llостаlIовлению
Исполн и,гел LI I()l,() l(( )ivl 1,1те,га

муниц1,1 Ilil,rl bl{L)l () 1;ir ii огtа

от <<_ УУ >> у"е 2о24 г,
Ns--{!3f

днализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский Cl/l <<'l'air1,11,1ttitii>>'l'yKaeBcKoгo

муниципального района P'l'
l 'руппа l4 чел.

l l1lll:.tc.lltlllle

yTBep)li.rteHtlt,tii lt,,lltii ]()]4 гсlда без
нцtlt'"i ll,litpl(;tl t iltlй_tц 1tтыс

62l l6.Зб рlб,rl rt,.,clllt'8З(j.6 кв. м.

4

з712. 43 руб /|4.чсt )

час.'r4 не,ц. , [+-i ,lac,)

(50000 рl,б.;1-[.l ,t{,t.:. ]]7.]2 руб.*8
LIac

1J 0%

(з/tr;rаtit .\\ l l i i;.t, ., .lt

пед.Ilсl]сt)IIit-ill l t;il,, i } ;li.lIсрсонал
361 б.67,|, li0% i 400l)}ц) _

(coлepirtitt,ll,te ll\l\ IltJ,, l lJа-|
,Jаработная

8090.

400-.577лt) l t

ptlcttc,l lli.trl l{cllii \I(.,1;,,l ()ы l,b уменьшена
на расхо,lы ll() c()...,i,.,iitlIllto имущества,

СуммаlIаименованrlе

ЗатJrаты по содержtlнию Irмущ ества:

745 з96,з|в год:
62116,збв месяц

836 60площадь здания (общая кв.м)
74,25затраты на 1 кв.м

50,00
площадь, используемая для услуги,
кв.м.

з 7|2,43
затраты на используемую площадь в

месяц

265,|7
доля затрат по содер}канию имущества
на l ребенка

отная платаЗа

50 000,00
средняя заработная плата
пед.работника

2 7]7 ,78заработная плата на 8 ч.

838,89наLlисления

3 6|6,67всего заработная плата пед.рqqofц4дq__

76|,67
доля на АУП и обслухсивающий
персонал

4 з78,ззИтого:

8 090,76Всего затраты:
14,00потребитеJlьские услуги (груrrпа)

57,7,9|стоимость услуги на l чел.

400,00
предлагаемая цена с учетом спроса и

предло}кения
-|77,9|

400,00цена
в т.ч.на:

300,00, с начислениями

прочие расходы l00,00

т.е 577 "L) l -26_5" 1 7

руб.*50 KB.lt.)

7tl 1lr б, l -j ,i.. ;, l

цена./убыток

Прилсl,.,кtll-tис, Nu2 li lloc гановлению
Испол t l и,геJI t,tl ()l,() I(сi\I лl,гета

MYHИ[(ltilitJllllI()l (l lllll it lt lit

от <, // ,, y'Z 2t)24 г,

Nп_ЦJf
Анализ расчета стоимости услуги в МБЩОУ - детсклlli с:lд (('l':lпlltыlcltйl>'l'укаевского

муниципального районtr P'l'
<<Веселый английский>> ,_Группа lб чел.

l l 1ltt rt c.l il lllre

утвеl)п(,цснttыii tt:lllir 2t-)24 года без
BellL(1,II,1 l1 ,-ii.l oii rlлаты

кв.м.)

l);-it',t)
j i i

4)5 50 rсв_.пл.) _

руб.i lб zrе-г,)з7|z"4з

Зб ,lac.x'4 tлсд., i-i-l ,i tC. J,

(50000 рl б.,'l4.1 ,tlic. .\4].22 руб.*8
час

30 20u/u

(З/гt:tltrit,\} i l ],).('',, 1,1

Пc.iI.,ll(l)('(]iii,i li, l),' ' | ,.i,]lt'|)t'oI{3Jl

Збl6.б7'| i()U,l -i(),: ll- ,,)

(солеlэiкаrt14е 1.1\IуlIl,cc,l ва |,заработная

400-5 OJ.бZ) _

расче,гFlttя цена N,1())I(cr, бы,гь уменьшена
на расхо.цLl lI() со.rI,еl)il(i,lнию имущества,
т.е 505.(l7-2.12.()3

Сумма, руб

Затраты по содер}каниIо имущества:

[Iаименование

745 з96,зlв год:

62116,збв ]\tесяц:

площадь здания (общая кв.м) 8з6,60
74,25затраты на 1 кв.м.

50,00
площадь, используемая для услуги.
кв.м.

з 772,4з
затраты на используемуIо площадь в

месяц

2з2.03

Заработная плпта

50 000.00
средняя заработная пJlа,га

пед.работника

заработная плата на 8 ч. 2 7]7,78
838,89IIачисления

3 б16,67всего заработная плата пед.работника

76]',67
доля на АУП и обслухсивающиЙ
персонirл

4 з]8,ззИтог,о:

8 090,76Всего затраты:
16,00потребительские услуги (l,руппа)

505,67стоимость услуги на l чел.

400,00
предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения
- 105,67цена"/убыток

400,00Рекомендуемая цена
в т.ч.на

300,00заработнуrо плату, с начислениями
100,00прочие расходы

62l I 6.З(l 1lr б lr \It j,li]l ll](1.6

76 1ll б./] i"1 .,,. ,